S. 1739. Reges Israelitici re
creationis et oblectationis cau
sa in hunc hortum sese rece
perunt, sed Christus summos 
dolores et angores in eo susti
nuit ........ Primus Adam in
horto sua libertate abusus et 
inobaediens Deo factus Sata
nae ac mortis nos captivos fecit 
............ Christus secundus 
Adam de caelo satisfactionem 
pro peccato illo praestiturus
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V. 5. See, hvor skielver Jesu 
Lemmer,

See, hvor ryster Gud og Mand!

V. 7. See, hvor hånd med 
Døden strider 

Ængstet i sit Hierte-rood, 
See, hvor Otterslangen bider 
Og ophidser alt hans Biood! 
See, O see hvor ængstes hånd! 
See, hvor gifftig vaar dend 

Tand 
Som med Dødsens kolde 

smerte 
Brød Guds Søns det rene 

Hierte.

V. 13. Naar Jeg som et 
Blomster visner, 

Naar jeg fældes skal som Høe, 
Naar at Blodet i mig iszner, 
Naar Jeg daane skal og døe, 
Naar dend kolde Sveed 

gaar ud 
Aff min gandske Krop og Hud, 
Da min Jesu Svede-draaber 
For min Siæles Frelse raaber.

V. 14. Endelig naar Hiertet 
brister, 

Naar min’ Øynes Lyvs 
forgaar, 

Naar min Tunge Maalet 
mister, 

Stryg min Siæl da med en 
Taar 

in horto pavere, angi et con
tremiscere incipit........Chri
stus igitur in horto cum Sa
tana congredi voluit.

S. 1747. Admonet vero nos hic 
sudor sanguineus non solum 
de utriusque Naturae divinae et 
humanae in Christo veritate...

S. 1748. Est serpens quidam 
referentibus Naturae consultis, 
qui si aliquem momorderit, 
sanguine totum cruentat, un
de etiam haemorrhois appella
tur, sic cum infernalis serpens 
calcaneum Christi in horto oli
veti morderet, Genes. 3 vers. 
15, totus sanguine fuit cruen
tatus.

S. 1748. Recordemur autem 
hujus sanguinei sudoris Chri
sti, quando in agone mortis 
frigidus sudor ex membris 
nostris undiquaque erumpet, 
ideo enim Christus cum morte 
luctatus est eandemque vicit, 
ne nos in illa lucta succum
beremus; ideo sanguineum su
dorem in hac lucta profudit, 
ut in nobis dolores mortis, qui 
carni sunt saevi ac terribiles 
atque frigidissinum sudorem 
in nobis parere solent, sisteret, 
neve nos in agone mortis de
ficeremus, ...................... san
guis Christi fuit odoriferum 
illud balsamum, cujus odore 
caelestis Pater conciliatus est
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Aff din røde Sveed og Blood I 
Salve da mit Hierte-rood, 
Saa skal jeg i Dødsens Vaade 
Finde salighed og Baade.

generi humano, quod sanat 
animae nostrae vulnera.
S. 1765. Sanguis Christi est 
balsamum vulnerum nostro
rum, medicina animae et alexi- 
pharmacum peccati.